

OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5075

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2017, de la Viceconsejera de Política Lingüística, por la que se hace pública la relación de subvenciones correspondientes a 2017 en el marco de la convocatoria Euskalgintza.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 22 de marzo de 2017, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula la concesión de subvenciones para la promoción, difusión y/o normalización del euskera en la sociedad (Convocatoria Euskalgintza) (BOPV de 5 de abril de 2017, n.º 67), y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo único.— Publicar en el Boletín Oficial del País Vasco, para su general conocimiento, la relación de proyectos subvencionados al amparo de la Orden de 22 de marzo de 2017 del Consejero de Cultura y Política Lingüística según se recoge en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de septiembre de 2017.

La Viceconsejera de Política Lingüística,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

lunes 23 de octubre de 2017

ANEXO

Grupo A: proyectos destinados a promocionar y consolidar el uso del euskera en ámbitos no formales, en especial los que se desarrollan en el tiempo libre.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Arabagara Euskaldunon Elkargunea	Kuadrillan mintza	064-EU1-2017	2.413,00	1.568,45	844,55
Arabako Bertsozale Elkarte	Araba bertsozaleizen	149-EU1-2017	19.984,00	12.989,60	6.994,40
Arazi IKT, S.L.	Nik Tri: Triatloia ezagutu, bizi eta gozatu	117-EU1-2017	10.458,00	6.797,70	3.660,30
Asociación Bizarra Lepoan Euskara Elkarte, de Getxo	Bapituke	035-EU1-2017	10.850,00	7.052,50	3.797,50
Asociación Cultural de Rontegi Aihara	Ainara aisi elkartearen 2017. urteko programa	129-EU1-2017	2.884,00	1.874,60	1.009,40
Asociación Cultural Hazian Kultur Elkarte	Euskara programak la arbolea aterpetean	150-EU1-2017	2.185,00	1.420,25	764,75
Asociación de Federaciones Deportivas de Bizkaia	Formación de personal técnico deportivo euskaldun en el ámbito del deporte escolar	122-EU1-2017	6.479,00	4.211,35	2.267,65
Asociación Deportiva Cultural Tximeleta	Tximeleta, emozioen hizkuntza	063-EU1-2017	11.881,00	7.722,65	4.158,35
Asociación Grupo Irurtzungo Aizpea	Irurtzun euskaraz	004-EU1-2017	2.246,00	1.459,90	786,10
Asociación Ikas Kultur Elkarte Aisiola	Olatu dantzan «Euskararen olatua surfeatu»	040-EU1-2017	2.141,00	1.391,65	749,35
Asociación Ikas Kultur Elkarte Aisiola	Gazte egonaldiak	041-EU1-2017	2.758,00	1.792,70	965,30
Asociación Ikas Kultur Elkarte Aisiola	Euskara mugara	042-EU1-2017	3.511,00	2.282,15	1.228,85
Asociación Kurkulugetan Kultur Elkarte	Haur eta gazteen arteko harreman sareetan euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa	057-EU1-2017	13.703,00	8.906,95	4.796,05
Asociación Kurkulugetan Kultur Elkarte	Euskararen erabilerarako prestakuntza, materiala eta sustapena zenbat jardueratan	071-EU1-2017	10.422,00	6.774,30	3.647,70
Asociación Recreativa Txiribuella	Txiri ekintzak	144-EU1-2017	12.740,00	8.281,00	4.459,00
Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	Aisialdian ere euskeraz bizitzen 2017	043-EU1-2017	2.565,00	1.667,25	897,75
Asociación Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak -AED- Elkarte	Udako ekintzak	134-EU1-2017	7.002,00	4.551,30	2.450,70
Asociación Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak -AED- Elkarte	Mihibero	135-EU1-2017	1.798,00	1.168,70	629,30
Asociación Ziba para la Promoción de la Animación Socio Cultural	Jantoki aldian euskaraz jolasten 2017	037-EU1-2017	4.615,00	2.999,75	1.615,25
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Euskaldunen ahotsaren hutsunea aisia	046-EU1-2017	5.839,00	3.795,35	2.043,65
Bai Euskarari ZIurtagiaren Sustapenerako Elkarte	Bai Euskarari, Bizi Euskaraz	076-EU1-2017	18.027,00	11.717,55	6.309,45
Betti Gotti	Betti gotti aisialdia euskara 2017	047-EU1-2017	5.755,00	3.740,75	2.014,25
BIGE Gurasoen Elkarte	BIGErekin euskaraz bizi	005-EU1-2017	7.352,00	4.778,80	2.573,20

lunes 23 de octubre de 2017

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Bizarain Kultur Taldea	Altzan euskara garatzeko jardura eta egitasmoak	128-EU1-2017	2.224,00	1.445,60	778,40
Bizkaiko Bertsozale Elkarte (BBE)	Bertsozaleasuna lantzeko aisialdiko ekintzak	014-EU1-2017	10.728,00	6.973,20	3.754,80
Bizkaiko Bertsozale Elkarte (BBE)	Egin jolas bertsoagaz	016-EU1-2017	4.574,00	2.973,10	1.600,90
Bizkaiko Bertsozale Elkarte (BBE)	Transmisio egitasmoa	092-EU1-2017	13.783,00	8.958,95	4.824,05
Centre Cultural Euskal Etxea	Mintzalaguna eta berba-taldeak - Euskara beti ahoan, baita Bartzelonan	065-EU1-2017	3.779,00	2.456,35	1.322,65
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra, Sdad. Coop. Ltda.	Barra barra	097-EU1-2017	2.702,00	1.756,30	945,70
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra, Sdad. Coop. Ltda.	100 Basque foruma eta liburua	099-EU1-2017	2.937,00	1.909,05	1.027,95
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra, Sdad. Coop. Ltda.	Ikasleen jaia	103-EU1-2017	6.127,00	3.982,55	2.144,45
Deustuko Berbaiz Euskara Elkarte de Bilbao	Berbaizu euskaraz 2017	025-EU1-2017	3.000,00	1.950,00	1.050,00
Egizu Getxo Euskaldun Elkarte	Egizu Getxo euskaldun	033-EU1-2017	12.724,00	8.270,60	4.453,40
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar zientzia azoka	075-EU1-2017	12.604,00	8.192,60	4.411,40
Eskure Euskal Papergintza Koop. Elk. Txikia	Eraman euskara eskure	066-EU1-2017	4.067,00	2.643,55	1.423,45
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	Bertsolaritzaren transmisioa - Eskolarteko berria-	018-EU1-2017	9.626,00	6.256,90	3.369,10
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	Udako mintzajolas egitasmoa	019-EU1-2017	12.446,00	8.089,90	4.356,10
Euskal Herriko Ikastolak, Sdad. Coop. Europea	Bertsolaritza egitasmoa Araba-Bizkaia-Gipuzkoa	060-EU1-2017	10.898,00	7.083,70	3.814,30
Euskal Herriko Ikastolak Sdad. Coop. Europea	Euskaraz bizi	061-EU1-2017	22.974,00	14.933,10	8.040,90
Euskal Herriko Ikastolak, Sdad. Coop. Europea	Harreman sareak	062-EU1-2017	8.582,00	5.578,30	3.003,70
Euskal Herriko Ikastolak, Sdad. Coop. Europea	Kooplan baserria	063-EU1-2017	7.227,00	4.697,55	2.529,45
Euskarabentura Elkarte	Euskarabentura	090-EU1-2017	2.794,00	1.816,10	977,90
Euskararen Gizarte Erakundeentzako Kontseilua	Euskaraz bizi nahi dut	139-EU1-2017	2.583,00	1.678,95	904,05
Euskaraz Koop. E.	Praktikatu eta bizi!	008-EU1-2017	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Euskaraz Koop. E.	20. Korrika (ikus-entzuneak)	068-EU1-2017	5.786,00	3.760,90	2.025,10
Euskararen Kultur Elkarte	Aisialdia, kultura eta formakuntza euskaraz Gasteizko auzoetan	148-EU1-2017	4.881,00	3.172,65	1.708,35
Federación Topagunea Euskara Elkarteentzako Federazioa (Nafarroa)	3Blai	032-EU1-2017	4.147,00	2.695,55	1.451,45
Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	Eskola kiroleko monitoreak online ikastaroa	029-EU1-2017	3.822,00	2.484,30	1.337,70
Fundación Cultural Privada Aurten Bai	Zornotzako barnelegia: Mintza gaitzen 2017	094-EU1-2017	2.553,00	1.659,45	893,55

lunes 23 de octubre de 2017

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Fundación Cultural Privada Uztarri	Ume euskaltegiak	100-EU1-2017	6.882,00	4.473,30	2.408,70
Fundación Cultural Privada Uztarri	Euskara barne ikastaroak	105-EU1-2017	15.831,00	10.290,15	5.540,85
Fundación Dindaia-Dindaia Fundazioa	Aixe aisialdia 2017	069-EU1-2017	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Fundación Dindaia-Dindaia Fundazioa	Egonaldiak 2017	070-EU1-2017	11.269,00	7.324,85	3.944,15
Fundación Dindaia-Dindaia Fundazioa	Monitoreo formakuntza eta prestakuntza materiala 2017	080-EU1-2017	5.584,00	3.629,60	1.954,40
Fundación EDE/EDE Fundazioa	Aisialdi hezigarrien bidez euskararen erabilera sustatzeko plana	024-EU1-2017	4.265,00	2.772,25	1.492,75
Fundación EDE/EDE Fundazioa	Bullying eta ziberbullying	091-EU1-2017	2.633,00	1.711,45	921,55
Fundación EDE/EDE Fundazioa	Euskararen sustapena, berdinen arteko laguntza programaren bidez	121-EU1-2017	4.404,00	2.862,60	1.541,40
Gipuzkoako Bertsotzale Elkarte GBE	Lasturren egonaldia eta Gipuzkoako herriartekoa	022-EU1-2017	6.082,00	3.953,30	2.128,70
Hezkide Eskola	Heziketa ez formaleko adar soziolingüistikoa bermatzeko egitasmoa	034-EU1-2017	2.856,00	1.856,40	999,60
Iametz Interaktiboa, S.L.	Kuxkuxeroak: Gazteen eta euren erreferenteen arteko solasaldi elkarreragileak	088-EU1-2017	4.404,00	2.862,60	1.541,40
Ikasge Ikasbatuazeko Guraso Elkarte Federazioa de Bilbao (Bizkaia)	Aixe aisialdia	074-EU1-2017	4.456,00	2.896,40	1.559,60
Karrikaluze Euskaldunon Elkarte	Jolas, txango eta solas	044-EU1-2017	12.023,00	7.814,95	4.208,05
Karririkiri Elkarte	Iruñean euskararen erabilera eta aktibazioa sustatzeko eta bizitzeko eguneroko lana	010-EU1-2017	10.414,00	6.769,10	3.644,90
Komunikazioa Eragin, S.L.	Entzun & aho bete doinu	141-EU1-2017	3.645,00	2.369,25	1.275,75
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Mintzanet	011-EU1-2017	7.430,00	4.829,50	2.600,50
Nafarroa Oinez Fundazioa	Erronka Nafarroa Oinez 2017	101-EU1-2017	2.281,00	1.482,65	798,35
Narrea Sarachaga Garcia	Euskaraz busti zaitez	155-EU1-2017	6.628,00	4.308,20	2.319,80
Pertsonen Garapenerako Ikerketa Ta Garapen (ITG) Taldea	Salerosketak be, euskaraz	031-EU1-2017	2.406,00	1.563,90	842,10
Puntueus Fundazioa	Interneten ere euskaraz: Interneten euskararen erabilera sustatzeko ekimenak	021-EU1-2017	3.323,00	2.159,95	1.163,05
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop. Elk.	Euskarazko kultura gizarteratzen	104-EU1-2017	4.641,00	3.016,65	1.624,35
Suspergintza Asociación de Intervención Social de Bilbao	Hezkuntza programak aterpetxeetan	023-EU1-2017	26.897,00	17.483,05	9.413,95
Suspergintza Asociación de Intervención Social de Bilbao	Trukeme, jolas kooperatiboen zentroa	111-EU1-2017	5.429,00	3.528,85	1.900,15
Topagunea Euskara Elkarte Federazioa	Jolastu eta gozatul	015-EU1-2017	7.192,00	4.674,80	2.517,20
Topagunea Euskara Elkarte Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (1)	027-EU1-2017	9.743,00	6.332,95	3.410,05
Topagunea Euskara Elkarte Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (2)	028-EU1-2017	13.134,00	8.537,10	4.596,90

lunes 23 de octubre de 2017

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Gazte aisialdial Gazte hezitzaileal	036-EU1-2017	7.039,00	4.575,35	2.463,65
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Aisialdiko entitateak euskalduntzen	038-EU1-2017	5.536,00	3.598,40	1.937,60
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Eskola-orduz kanpoko ekintzak	045-EU1-2017	6.904,00	4.487,60	2.416,40
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Nafarroako mintzapraktika	088-EU1-2017	7.655,00	4.975,75	2.679,25
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Kultur guneak	106-EU1-2017	9.220,00	5.993,00	3.227,00
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Erabileran eraginez	124-EU1-2017	11.923,00	7.749,95	4.173,05
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Erabilerarako akuliuak	125-EU1-2017	3.994,00	2.596,10	1.397,90
Ttakun Kultur Elkarteak	Euskaigintza	073-EU1-2017	15.244,00	9.908,60	5.335,40
Ttakun Kultur Elkarteak	Udako programa Lasarte-Oria	077-EU1-2017	6.432,00	4.180,80	2.251,20
Ttakun Kultur Elkarteak	Gazte kluba eta kuadrillategi	079-EU1-2017	8.852,00	5.753,80	3.098,20
Udako Euskal Unibertsitatea UEU	45. udako ikastaroak	102-EU1-2017	7.508,00	4.880,20	2.627,80
Udako Euskal Unibertsitatea UEU	Unibertsitatea.net ataria	112-EU1-2017	4.560,00	2.964,00	1.596,00
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Aisialdiko hezitzaileen soziolinguistikako formazioa	051-EU1-2017	2.673,00	1.737,45	935,55
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Kirol entrenatzaileen soziolinguistikako formazioa	052-EU1-2017	2.088,00	1.357,20	730,80
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Hezhiz: Heziketa eta hizkuntza	054-EU1-2017	8.323,00	5.409,95	2.913,05
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Jolas eta abestien sorkuntza	055-EU1-2017	2.086,00	1.355,90	730,10
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Parquetarrak	056-EU1-2017	3.566,00	2.317,90	1.248,10
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Piraten etzea: Euskal girotze barmetegia	115-EU1-2017	28.328,00	18.413,20	9.914,80
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Hondarribiko euskal girotze barmetegia	116-EU1-2017	9.693,00	6.300,45	3.392,55
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Txantxarien bizipenen DVDak	118-EU1-2017	3.654,00	2.375,10	1.278,90
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Txantxariak	120-EU1-2017	7.193,00	4.675,45	2.517,55
Urtxintxa Atsedenaaldiko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	K@ntu tikiak belarrira	123-EU1-2017	3.640,00	2.366,00	1.274,00
Xoraturikan, S.L.	Euskarazko errezetategiak	001-EU1-2017	3.061,00	1.989,65	1.071,35
		TOTAL	758.200,00	492.830,00	265.370,00

lunes 23 de octubre de 2017

Grupo B: proyectos e iniciativas destinados al acercamiento al euskera de personas vascas no vascohablantes y de la población inmigrante.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Asociación Gizarteka Proyectos Sociales para la Tercera Edad	Lan eta bizi - Neu be euskaldun	024-EU2-2017	3.777,00	2.455,05	1.321,95
Banaiz Bagara Kultur Elkartea	Euskara Plus 2017	016-EU2-2017	24.879,00	16.171,35	8.707,65
Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	Euskarara noa	020-EU2-2017	3.694,00	2.401,10	1.292,90
Fundación Harribide	Euskararen hurbitasuna	019-EU2-2017	3.496,00	2.272,40	1.223,60
Lanku Bertso Zerbitzuak, S.L.	Erdalaguneetan euskara bertsuaren bidez sustatzeko egitasmoa	004-EU2-2017	2.167,00	1.408,55	758,45
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Auzoko 2017 dinamizazioa	001-EU2-2017	7.560,00	4.914,00	2.646,00
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Gurean murgiduz	002-EU2-2017	9.421,00	6.123,65	3.297,35
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Bertaratzuz	003-EU2-2017	6.200,00	4.030,00	2.170,00
Urtxintxa Atsedenaldiriko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Harrera on	006-EU2-2017	8.806,00	5.723,90	3.082,10
		TOTAL	70.000,00	45.500,00	24.500,00

Grupo C: proyectos cuyo objeto sea la consolidación de la transmisión del euskera en el ámbito familiar.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Euskaraz Koop. E.	Familia barmetegia	001-EU3-2017	8.632,00	5.610,80	3.021,20
Fundación Dindaia-Dindaia Fundazioa	Euskaraz jolastu 2017	004-EU3-2017	4.129,00	2.683,85	1.445,15
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Familia transmisioa	002-EU3-2017	11.830,00	7.689,50	4.140,50
Urtxintxa Atsedenaldiriko Hezitzaileen Eskola - Gipuzkoa	Familiaola	005-EU3-2017	6.409,00	4.165,85	2.243,15
		TOTAL	31.000,00	20.150,00	10.850,00

lunes 23 de octubre de 2017

Grupo D: proyectos cuyo objeto sea recopilar, salvaguardar o digitalizar y difundir información relativa al patrimonio del euskera.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Euskal Herriko ahozko ondarea: bilketa, katalogazioa eta hedapena	002-EU4-2017	14.248,00	9.261,20	4.986,80
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Rikardo Arregi aitzizkaritgia	001-EU4-2017	3.248,00	2.111,20	1.136,80
Udako Euskal Unibertsitatea UEU	Inguma, euskal komunitate zientifikoaren datu basea	006-EU4-2017	7.504,00	4.877,60	2.626,40
		TOTAL	25.000,00	16.250,00	8.750,00

Grupo E: jornadas destinadas a analizar diferentes aspectos relacionados directamente con el euskera.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
...Eta Kitto! Euskara Elkartea	Euskararen transmisioari buruzko mintegia	002-EU5-2017	4.270,00	2.775,50	1.494,50
Ametzagaiña AIE	Euskarabidua2017	001-EU5-2017	4.471,00	2.906,15	1.564,85
Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	Hiznet, hizkuntza plangintza graduondokoa	005-EU5-2017	9.686,00	6.295,90	3.390,10
Sabino Arana Fundazioa	Euskararekin eta euskararen historiarekin lotura duten mintegiak eta Hermes berezia.	006-EU5-2017	8.500,00	5.525,00	2.975,00
Soziolinguistika Klusterra Elkartea	UEMA - UEU - IX. Euskal soziolinguistika jardunaldia	008-EU5-2017	3.935,00	2.557,75	1.377,25
Tokikom, S.L.	TOKIKOM Sariak: Industria, komunikazioa eta teknologia (IKT)	009-EU5-2017	3.991,00	2.594,15	1.396,85
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	Topaldia	004-EU5-2017	5.147,00	3.345,55	1.801,45
		TOTAL	40.000,00	26.000,00	14.000,00

Grupo F: proyectos dirigidos a homenajear a personas y colectivos que han destacado por su trabajo a favor del euskera.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Garagorri-enea	001-EU6-2017	1.859,00	1.208,35	650,65
Soziolinguistika Klusterra Elkartea	Hausnartu euskal soziolinguistika sariak - X. edizioa	004-EU6-2017	3.141,00	2.041,65	1.099,35
		TOTAL	5.000,00	3.250,00	1.750,00

Lunes 23 de octubre de 2017

Grupo G: proyectos destinados a incentivar el hábito de lectura en euskera.

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2017 (65%)	2018 (35%)
Elhuyar Fundazioa	CAF-Elhuyar sariak	006-EU7-2017	7.435,00	4.832,75	2.602,25
Galtzagorri Elkarteak	EHGLren jarraipen taldeko 2017ko egitaraua: «Haurren irakurzaletasuna sustatzeko familiarren eta faktore psiko-afektiboaren eraginaz»	001-EU7-2017	2.411,00	1.567,15	843,85
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	111 Akademia	005-EU7-2017	5.615,00	3.649,75	1.965,25
Nafarroako Ikastolen Elkarteak, S. Coop.	JUUL kanpaina 2017	009-EU7-2017	6.388,00	4.152,20	2.235,80
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Literaturaz blai!	002-EU7-2017	7.593,00	4.935,45	2.657,55
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Irakurguneak	003-EU7-2017	14.065,00	9.142,25	4.922,75
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Irakurri, gozatu eta oparitu (1. edizioa)	007-EU7-2017	6.493,00	4.220,45	2.272,55
		TOTAL	50.000,00	32.500,00	17.500,00

EUSKALGINTZA	Subvención	Pagos	
		2017	2018
Grupo A	758.200,00	492.830,00	265.370,00
Grupo B	70.000,00	45.500,00	24.500,00
Grupo C	31.000,00	20.150,00	10.850,00
Grupo D	25.000,00	16.250,00	8.750,00
Grupo E	40.000,00	26.000,00	14.000,00
Grupo F	5.000,00	3.250,00	1.750,00
Grupo G	50.000,00	32.500,00	17.500,00
Total	979.200,00	636.480,00	342.720,00